PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DUDU

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3096/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE INSTALAÇÃO DE UMA
COLETORA DE LIXO DO TIPO
CONTÊINER ENFRENTE AO
LAJINHA FUTEBOL CLUBE,
LOCALIZADO NA ESTRADA
DAS ARCAS NO BAIRRO
LAJINHA, NÚMERO 2.945 NO
DISTRITO DE ITAIPAVA.

O vereador[a] DUDU, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em conjunto com o
Sr. Presidente da Comdep a necessidade. de instalação de uma coletora de
lixo do tipo contêiner enfrente ao Lajinha Futebol clube, localizado na Estrada
das Arcas no bairro lajinha, número 2.945 no distrito de Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

Devido a inexistência   da referida coletora de lixo no local, no qual existem
muitos cachorros de rua, os quais espalham o lixo ali depositados no chão,
criando situação de desconforto aos moradores, especialmente aos
frequentadores e crianças  que acessam ao clube.

Sala das Sessões, 31 de julho de 2024

DUDU
Vereador

Data do Documento: 31/07/2024 - 11:18:55
Processo: 3096/2024 às 31/07/2024 - 12:44:30

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000120253096

31/07/2024, 12:53 Indicação 2025/2024 proc. 3096/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92760 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000120253096
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000120253096
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000120253096
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000120253096

Data do Documento: 31/07/2024 - 11:18:55
Processo: 3096/2024 às 31/07/2024 - 12:44:30

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000120253096

31/07/2024, 12:53 Indicação 2025/2024 proc. 3096/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92760 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000120253096
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000120253096
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000120253096
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000120253096